平成 18 年 2 月 15 日

各 位

会社名 株式会社モバイルファクトリー

代表者名 宮嶌 裕二

問合せ先 経営企画室 木下 将司

（連絡先：0357406155）

携帯端末向けコンテンツダウンロード配信サービス（Caspeee)及び

ポッドキャスティングＡＳＰ事業を 2 月 15 日（水）より開始

致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

■Caspeee(キャスピィ)サービスの概要

キャスピィは、株式会社モバイルファクトリーが運営する Podcasting(ポッドキャスティン

グ)専用のポータルサイトです。ポッドキャスティングとは、iPod 等のオーディオ・プレイ

ヤーに、ネットラジオやインターネット上の音声コンテンツをダウンロードして、好きな

ときに聴く事が出来るサービスとなっております。キャスピィは iPod などの MP3 プレイ

ヤーがなくても、携帯電話で楽しむ事も可能となりました。

サービスサイト URL: http://caspeee.jp/

【主な特徴】

①携帯電話での再生が可能

ポッドキャスティングに興味はあるが MP3 プレイヤーをお持ちでない方のために、 携

帯電話でも聴くことができます。通信機能を備えた携帯電話の特性を活かし、いつでもお

気に入りのコンテンツを探してダウンロードし楽しむことができます。

※現在一部 DoCoMo、auWIN 端末のみの対応となっております。

②ダウンロード型のネットラジオ
iTunes などの専用ソフトにダウンロードして聴けるネットラジオです。お持ちの MP3

プレイヤーなどで気軽に聞いて楽しむことができます。

http://www.mobilefactory.jp/index.html

③便利な My キャスピィ機能

ユーザー登録をする事により、 お気に入り番組を My キャスピィに登録することが可能で

す。自分がどんな番組を登録しているかがひと目で一覧できます。

④自分の番組を作ることが可能

ユーザー登録をすると、キャスピィのサーバーへのファイルアップロード機能を利用し

て自分の番組を作ることが出来ます。音声録音ソフトを用意するだけで簡単に作成可能で

す。

⑤常に最新の情報を取得

パソコンでご利用の方は、RSS 機能を使って最新情報を自動的にダウンロードする事が

できます。

■ポッドキャスティングＡＳＰ事業

株式会社モバイルファクトリーは平成 18 年 2 月 15 日、ポッドキャスト用途に特化した企

業向けホスティング・サービスを開始致します。

ポッドキャストは、RSS を利用した自動ダウンロードを基本としており、配信側がコンテ

ンツを更新するたびアクセスが集中し、回線やサーバーに急激な負荷 又、企業がポッドキ

ャストを開始する為には、配信環境の整備などに一定のコストが掛かります。

当社が提供する配信環境では、複数のキャッシュ・サーバーを設置。急激な負荷を自動分

散するなど、 アクセス集中対策を施しており、 安定的なコンテンツ配信が可能となります。

企業様は簡単に且つ低コストでポッドキャスティングサービスを開始・運用する事ができ

ます。今後、短期間のポッドキャスト利用を希望する企業など、ビジネス向けに用途が拡

大することが期待しており、今後の新規顧客を見込んでおります。

サービスの特徴は、以下の通りです。

①携帯電話ダウンロード型サービス

ＭＰ３プレイヤーで視聴できるユーザー以外に携帯電話ユーザーに視聴できるシステム

をご提供いたします。御社サービスを携帯市場約 9000 万人への参入を促す事が可能です。

②広告・配信管理画面の生成

管理画面上から音声ファイルのアップロード、配信中ファイルの一覧表示、ファイル名

の編集、削除、公開・非公開設定等が可能です。その他属性取得等のデータベース管理、

音声広告の入稿と配信が簡単に行える仕組みのご提供も可能となっております。

③ポッドキャスティング用ＲＳＳ自動生成機能

ファイル管理画面上からアップロードする事で、ポッドキャスティング用ＲＳＳが自動

生成されます。

④自社メディアとの連携

提携企業様のコンテンツを、弊社ポッドキャスティング媒体 Caspeee(キャスピィ)内にて

公開する事でコンテンツプロモーションをご実施いただく事が可能です。

その他、制作・オプションサービスも随時取り備えております。

今後の展開としましては、 集客力のあるメディア企業様をターゲットにし、 積極的な提携、

ご提案活動を展開してまいります。

【サービス詳細について】

サービス詳細、料金につきまして当社営業部門へお問い合わせ下さい。

株式会社モバイルファクトリー 営業部：0357406155 松葉/田島

■株式会社モバイルファクトリーの概要

（1） 株式会社モバイルファクトリー

（2） 代表者 宮嶌 裕二

（3） 所在地 東京都目黒区目黒 1416 目黒 G ビル 6F
（4） 設立年月日 2001 年 10 月

（5） 事業内容 モバイル広告事業 モバイルコンテンツ事業 モバイルソリューション事業

（6） 決算期 9 月 30 日

（7） 従業員数 35 名